
سه‌شنبه 18 مهر   1402- 24 ربیع الاول  1445 - 10  اکتبر 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6100  8   ورزشی

بررسی عملکرد دروازه‌بان‌های تیم ملی فوتبال

سه دروازه بانی که به اردوی تیم ملی برای حضور در تورنمنت اردن دعوت 
شده اند، عملکرد خوبی در تیم‌های باشگاهی خود داشته اند اما اگر عملکرد 

ملاک باشد باید گلر تراکتور هم دعوت می‌شد.
به گزارش  مهر، لیست تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در تورنمنت چهار 
جانبه اردن شب گذشته اعلام شد. در بین اسامی بازیکنان دعوت شده تنها 
محمدجواد حسین نژاد را می‌توان به عنوان بازیکن جدید تیم ملی نام برد و 

سایر نفرات سابقه حضور در اردوی تیم ملی را داشته‌اند.
در لیست دروازه بانان دعوت شده توسط امیر قلعه نویی، نام علیرضا 
بیرانوند، سید حسین حسینی و پیام نیازمند دیده می‌شود. در ادامه نگاهی به 

آمار دروازه‌بانان دعوت شده به اردوی تیم ملی انداخته‌ایم.
علیرضا بیرانوند

دروازه بان ۳۱ ساله تیم فوتبال پرسپولیس در چند سال اخیر توانسته با 
عملکرد خوبی که داشته همواره به عنوان دروازه بان شماره یک تیم ملی ایران 
شناخته شود. او در تمامی بازی‌های پرسپولیس در این فصل از رقابت‌های لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان آسیا درون زمین حضور داشته و در ۵ بازی لیگ برتر 
تنها در دیدار مقابل ذوب آهن نتوانست دروازه خود را بسته نگه دارد و ۴ کلین 

شیت را به ثبت رسانده است. 
بیرانوند در ۲ بازی لیگ قهرمانان آسیا هم مقابل الدحیل قطر کلین شیت 

و در برابر النصر عربستان ۲ گل دریافت کرد.
بیرانوند در بازی‌های ملی هم یک دروازه بان مطمئن برای امیر قلعه نویی 
محسوب می‌شود و در دیدارهای مختلف توانسته بارها دروازه تیم ملی را با 
واکنش‌های خوب خود بسته نگه دارد و می‌توان از او به عنوان گزینه اصلی 

دروازه تیم ملی در جام ملت‌های آسیا نام برد.
سید حسین حسینی

کاپیتان و دروازه بان شماره یک تیم فوتبال استقلال تهران یکی از 
گزینه‌های ثابت دعوت شده به اردوهای تیم ملی است. حسینی همانند 
بیرانوند توانسته از ۵ بازی در لیگ برتر، ۴ بار دروازه خود را بسته نگه دارد. 
سید حسین در جام جهانی قطر در ۲ بازی برای تیم ملی کشورمان به میدان 
رفت. او در بازی با انگلیس مانند سایر نفرات تیم ملی عملکرد خوبی نداشت 
اما نباید از واکنش‌های خوب او مقابل ولز که با برتری ۲ بر صفر تیم ملی 

همراه بود، گذشت. 
تیم ملی ولز در آن بازی ۳ شوت داخل چارچوب زد که حسینی همه آنها را 
مهار کرد. مهمترین واکنش او، در دقیقه ۱۲ و مقابل ضربه کیفر مور بود که از 
فاصله نزدیک، توپ را برگرداند و اجازه نداد تیم ملی گلی دریافت کند. علاوه 
بر واکنش‌ها، حسینی روی ارسال‌های حریف هم خروج‌های مناسبی داشت و 

اجازه زدن ضربه سر از فاصله نزدیک به دروازه را نداد.
دروازه بان استقلال در بازی‌های آسیایی هانگژو هم در درون دروازه تیم 
امید قرار داشت و تنها در بازی با هنگ کنگ و در مرحله یک چهارم نهایی 
نتوانست کلین شیت کند و واکنش‌های خوبی را در دیدارهای مرحله گروهی 
به خصوص مقابل عربستان داشت. حسینی با تجربه‌ای که در رویدادهای 
مختلف داشته توانسته اعتماد به نفس خوبی را کسب کند و قطعاً رقیب خوبی 

برای بیرانوند در دوازه تیم ملی خواهد بود.
پیام نیازمند

دروازه بان ۲۸ ساله سپاهان که سابقه حضور در لیگ پرتغال را هم در 
کارنامه خود دارد در رقابت‌های لیگ برتر از ۵ بازی، توانسته در دیدارهای 
حساس تیمش مقابل تراکتور تبریز و استقلال تهران کلین شیت کند. نیازمند 
در تنها دیدار سپاهان در این فصل از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا مقابل تیم 
نیروی هوایی عراق در یکی، دو صحنه خروج اشتباهی داشت اما بارها توانست 

مانع گلزنی بیشتر عراقی‌ها شود.
نیازمند در بازی‌های دوستانه تیم ملی مقابل ازبکستان )۸۴ دقیقه( و 
بلغارستان )۶۸ دقیقه( درون دروازه قرار داشت و گلی دریافت نکرد. او در برابر 

آنگولا نیز به طور کامل برای ایران بازی کرد و نمایش خوبی داشت.
نیازمند می‌تواند تهدید بزرگی برای بیرانوند و حسینی برای رسیدن به 
پیراهن شماره یک تیم ملی باشد و قطعاً در دیدارهای پیش رو چه در تیم ملی 

و چه در سپاهان شاهد درخشش او خواهیم بود.
این ۳ دروازه بان قرار است در تورنمنت اردن تیم ملی را همراهی کنند و 
باید دید سرمربی تیم ملی از کدام دروازه بان در این تورنمنت بیشتر استفاده 
خواهد کرد. تیم ملی فوتبال ایران از گذشته تا به امروز دروازه بانان بزرگی را 
در چهارچوب خود دیده است که با عملکردی که داشتند، توانستند خود را به 

باشگاه‌های بزرگ برسانند.
یکی از دروازه بانانی که در دیدارهای اخیر تیم خود درخشش داشته، 
حسین پورحمیدی دروازه بان تیم تراکتور تبریز است. پورحمیدی در ۲ بازی 
ابتدایی سرخ‌های تبریز مقابل سپاهان و پرسپولیس اشتباهات بزرگی را انجام 
داد که باعث شکست تیمش مقابل این دو تیم شد. پورحمیدی فصل گذشته 
در آلومینیوم اراک آمار خیرکننده‌ای داشت و تا روزهای پایانی با بیرانوند برای 

کسب جایزه بهترین دروازه بان فصل رقابت داشت.
پس از عملکرد پورحمیدی در دو بازی ابتدایی فصل، انتقادهای زیادی به 
سمت وی روانه شد. این دروازه بان در ۴ دیدار دیگر تراکتور در لیگ برتر 
توانسته اعتماد به نفس خود را به دست آورد و دروازه خود را مقابل حریفان 

بسته نگه داشت. 
پورحمیدی تجربه زیادی در تیم ملی ندارد و در دیدارهای دوستانه گذشته 
تنها ۱۵ دقیقه مقابل افغانستان درون چهارچوب دروازه تیم ملی قرار گفت. 
این دروازه بان با اینکه در اردوهای قبلی تیم ملی حضور داشت در این اردو 
دعوت نشده و باید ماند و دید بار دیگر به می‌تواند به جمع ملی پوشان دعوت 

شود یا خیر.
محمدرضا اخباری هم که در تیم گل گهر سیرجان عضویت دارد، فصل را 
خیلی خوب آغاز کرد اما در مقطعی دچار مصدومیت شد و نتوانست برای گل 

گهری‌ها به میدان برود.
او سابقه حضور در تیم ملی را دارد و قطعاً با بازگشت خود به میادین 
می‌تواند دردسر شیرینی را برای قلعه نویی در جهت دعوت دروازه بانان به 

اردوهای بعدی تیم ملی ایجاد کند.

مشکل مهاجم آرژانتینی استقلال چیست
هنوز  استقلال  باشگاه 
نتوانسته کارت بازی گوستاوو 
بلانکو مهاجم آرژانتینی خود را 

از سازمان لیگ بگیرد.
به گزارش ایسنا، باشگاه 
استقلال هنوز نتوانسته کارت 
مهاجم  بلانکو  گوستاوو  بازی 
آرژانتینی خود را از سازمان 
لیگ بگیرد. ظاهرا برای اینکه بلانکو بتواند برای استقلال بازی کند، داستانی 
مشابه سعید مهری پیش آمده و تا زمانی که بازیکنان استقلال قراردادهای 

خودشان را کم نکنند قرارداد این بازیکن ثبت نخواهد شد.
سقف قرارداد باشگاه استقلال پر است و برای ثبت قرارداد مهاجم آرژانتینی 

باید قرارداد برخی از بازیکنان این تیم کم شود.
باشگاه استقلال در تلاش است تا قبل از دیدار مقابل هوادار تهران در هفته 

ششم لیگ برتر کارت بازی بلانکو را دریافت کند.
هفته ششم لیگ برتر فوتبال ایران بعد از پنجره فیفا دی برگزار می‌شود و 

استقلال پنجم آبان برابر هوادار به میدان می‌رود.

گزارش

خبر

در جدیدترین رده‌بندی جهانی کشتی آزاد امیرحسین 
زارع یک پله صعود کرد.

به گزارش فارس، اتحادیه جهانی کشتی جدیدترین 
رنکینگ آزاد را اعلام کرد. در این رده‌بندی حسن یزدانی در 

وزن ۸۶ کیلوگرم در جایگاه سوم )بدون تغییر( و امیرحسین 
زارع در ۱۲۵ کیلوگرم )با یک پله صعود( در رده دوم 
هستند. این ۲ کشتی‌گیر کشورمان در بازی‌های آسیایی 

هانگژو مدال طلا کسب کردند. 
رحمان عموزاد بعد از کسب مدال نقره ۲ پله سقوط کرد 

و در رده پنجم قرار گرفت. 
نام رضا اطری در وزن ۶۱ کیلوگرم دیده نمی‌شود. این 
کشتی‌گیر در مسابقات جهانی خیلی زود حذف شد. در حال 

حاضر یاسین رضایی در این وزن در رده پانزدهم است.
آخرین رنکینگ کشتی آزاد جهان به شرح زیر است:

وزن ۵۷ کیلوگرم: 1- زو وان هو )چین(، 2- استیون 
آندریا میچیچ )صربستان(، 3- آلماز عثمان‌بکوف 

)قرقیزستان( ...14- ولی‌زاده )ایران(
وزن ۶۱ کیلوگرم: 1- شوتا فارتنادزه )گرجستان(، 2- 
تایربک ژوماشبک )قرقیزستان(، 3- ویتالی آروجایو)آمریکا(

وزن ۶۵ کیلوگرم: 1- تولگا تومور-اوچیر )مغولستان(، 
اسماعیل   -3 )پورتوریکو(،  ریورا  سباستین   -2

موسوکایف)مجارستان( ...5- رحمان عموزاد )ایران(
وزن ۷۰ کیلوگرم: 1- زین آلن رترفورد)آمریکا(، 2- 
ارنازار آکمتالیف )قرقیزستان(، 3- امیرمحمد یزدانی)ایران(، 

4- آرمن آندریسیان )ارمنستان(
وزن ۷۴ کیلوگرم: 1- کایل داک )آمریکا(، 2- زائوربک 
سیداکوف)روسیه(، 3- فنگ لو )چین( 4- یونس امامی 

)ایران(، 5- سونر دمیرتاش )ترکیه(
وزن ۷۹ کیلوگرم:1- ولادیمری گمکرلیدزه )گرجستان(، 
2- واسیل میخایلوف )اوکراین(، 3-  احمد عثمانوف)روسیه(، 

4- بولات ساکایف)قزاقستان(، 5- محمد نخودی )ایران( 
وزن ۸۶ کیلوگرم: 1- مایلز ناظم امینه)سن‌مارینو(، 
2- عظمت دولت بکوف )قزاقستان(، 3- حسن 

یزدانی)ایران(،...6- دیوید تیلور )آمریکا(
وزن ۹۲ کیلوگرم: 1- رضابک آیتموخان)قزاقستان(، 2- 
میریانی مایسورادزه )گرجستانی(، 3- عثمان نورماگومادوف 

)آذربایجان(، 9- امیرعلی آذرپیرا )ایران(
وزن ۹۷ کیلوگرم: 1- احمد تاژودینوف )بحرین(، 
2- کایل اسنایدر )آمریکا(، 3- ماگومدخان ماگومادوف 
)آذربایجان(، 4- گیوی ماتچاراشویلی )گرجستان(... 10- 

مجتبی گلیج )ایران(
وزن ۱۲۵ کیلوگرم: 1- جنو پتریاشویلی )گرجستان(، 
2- امیرحسین زارع )ایران(، 3- دنیل لگتی )مجارستان(، 

4- طاها آکگول )ترکیه(

صعود زارع و سقوط عموزاد در جدیدترین رده‌بندی جهانی کشتی

شایعه بازگشت لیونل مسی به بارسلونا دوباره شنیده 
می‌شود.

ایمان گودرزی: لیونل مسی پس از اینکه 5 بازی از 
6 بازی گذشته اینتر میامی را به دلیل آسیب‌دیدگی 
همسترینگ از دست داد، شنبه به میادین بازگشت و 35 
دقیقه مقابل اف‌سی سینسیناتی به میدان رفت اما بازگشت 
فوق‌ستاره نیز نتوانست مانع حذف میامی از رقابت‌ها شود 
و صورتی‌پوشان پس از باخت 1-0 از صعود به پلی آف 

MLS باز ماندند.
مسی در این بازی رنگ و بوی مهاجم قبل از مصدومیت 
را نداشت و فقط دو ضربه آزاد برای تیمش زد که هیچ کدام 
راهی به دروازه نداشت. آرژانتینی از بند مصدومیت رها شده 
اما روند تأثیرگذاری‌اش در مهم‌ترین بازی این تیم قطع شد. 
جراردو تاتا مارتینو، سرمربی تیم گفت: »او مدت زیادی از 
میادین به دور بوده و برای همین دقایق زیادی به او بازی 
ندادم.« اسطوره 36 ساله آرژانتینی در شش بازی گذشته 
فقط 37 دقیقه مقابل سینسیناتی برای میامی به میدان 
رفت و یاران او در 5 بازی قبل بدون حضور این ستاره فقط 
یک بار موفق به پیروزی مقابل حریفان شدند. لئو بعد از 
این ناکامی راهی آرژانتین ‌شد تا تیمش را در رقابت‌های 
مقدماتی جام جهانی همراهی کند. قهرمان جام جهانی در 
روز پنجشنبه و قبل از سفر به پرو، یک بازی خانگی مقابل 

پاراگوئه خواهد داشت.
بازگشت به بارسلونا؛ شایعه یا واقعیت؟

حماسه مسی برای هواداران فوتبال همچنان ادامه دارد، 

این بازیکن پس از جدایی از بارسلونا در تابستان 2021، 
به پاری سن ژرمن پیوست و سپس با امضای قراردادی با 
اینترمیامی در آمریکا، ماجراجویی هیجان‌انگیزی را آغاز 
کرد. با این حال، اکنون شایعاتی وجود دارد که ممکن است 
لیونل مسی پس از پایان فصل MLS و با توجه به قانون این 
لیگ در مورد بازیکنان تیم‌های ناکام در رسیدن به پلی‌آف، 

با قراردادی قرضی به بارسلونا برگردد.
داستان از آنجایی شروع می‌شود که قرارداد مسی با 

بارسلونا در سال 2021 به پایان رسید و زمانی که باشگاه 
کاتالانی به دلیل مسائل مالی نتوانست قرارداد او را تمدید 
کند، این بازیکن به پاری‌سن‌ژرمن رفت و دو سال را در آنجا 

گذراند و پس از پایان قراردادش بار دیگر بازیکن آزاد شد.
از آن زمان، شایعاتی مبنی بر مذاکرات مسی و پدرش 
در مورد احتمال بازگشت به نیوکمپ با بارسلونا منتشر شد. 
با این حال، او یک چالش کاملًا جدید را انتخاب کرد و 
به ایالات متحده رفت تا به اینتر میامی بپیوندد. مسی در 

دوران حضورش در این باشگاه آمریکایی، بار دیگر نشان داد 
که هنوز تمام نشده است و سن و سال مانع درخشش او 
نمی‌شود. مسی که الهام‌بخش راه میامی برای رسیدن به 
قهرمانی بود اما حالا با یک شکست غیرمنتظره در بدترین 
زمان ممکن با آینده نامعلومی روبه‌رو است. بعد از حذف 
میامی و از آنجایی که قرار است بازی‌های لیگ از اکتبر تا 
فوریه تعطیل باشد، مسی مدت زمان زیادی دور از میادین 

خواهد بود.
همین موضوع باعث شده که شایعات در مورد بازگشت 
احتمالی او به صحنه اروپایی به سرعت در رسانه‌ها پخش 
شود. در گذشته ستارگان زیادی مانند دیوید بکام، تیری 
آنری و رابی کین با شرایط مشابه مسی به اروپا بازگشتند 
و تعطیلات خود را بار دیگر در سطح اول اروپا پشت سر 

گذاشتند.
خورخه ماس، مالک مشترک اینترمیامی قول داده که به 
مسی این فرصت را بدهد تا به شیوه‌ای مناسب‌تر با بارسلونا 

خداحافظی کند. 
با این حال، خبرگزاری اسپورت کاتالان در آخرین 
گزارش‌های خود اعلام کرده باشگاه کاتالانی هنوز هیچ 
مذاکره‌ای در مورد بازگشت قرضی این بازیکن انجام نداده و 

فعلًا تمام خبرها در حد شایعه و گمانه‌زنی است.
بنابراین عدم اطمینان در مورد آینده لیونل مسی و اینکه 
آیا او بار دیگر پیراهن بلوگرانا را خواهد پوشید باعث شده تا 
طرفداران فوتبال در سراسر جهان مشتاقانه منتظر پایان این 

داستان جذاب باشند.

تعطیلات طولانی فوق‌ستاره با حذف اینتر میامی

فرمول ویژه برای بازگشت مسی به بارسلونا

شش تیم قدرتمند جهان موفق شدند با عملکردی خوب 
در رقابت‌های انتخابی، جواز حضور در بازی‌های المپیک 

پاریس را کسب کنند. به گزارش ایسنا، با تمام‌شدن 
رقابت‌های والیبال انتخابی المپیک، چهره تیم‌های 
صعودکننده به المپیک پاریس از طریق سهمیه مستقیم 
مشخص شد. بر این اساس شش تیم لهستان، آمریکا، 
برزیل، ژاپن، آلمان و کانادا موفق شدند جواز حضور در 
المپیک پاریس را از طریق کسب سهیمه مستقیم دریافت 
کنند. تیم ملی والیبال فرانسه که میزبان المپیک ۲۰۲۴ 
است، به دلیل میزبانی پیش از این حضورش را در مسابقات 

المپیک پاریس تضمین کرده بود. تیم ملی والیبال ایران که 
در رقابت‌های انتخابی المپیک حضور داشت با عملکردی 
ضعیف به شش باخت و تنها یک پیروزی رسید و در رده 

هفتم گروه A قرار گرفت.
والیبال ایران علاوه بر نتایج ضعیف در رنکینگ جهانی 

سقوط کرد و در جایگاه ۱۵ دنیا ایستاد.
تیم‌های ملی والیبال آلمان، آمریکا و لهستان سه تیم 
این رقابت‌ها بودند که باختی در کارنامه نداشتند و با هفت 

پیروزی متوالی توانستند جواز حضور در المپیک پاریس را 
کسب کنند. با توجه به اینکه هیچ‌یک از نمایندگان قاره 
آفریقا نتوانستند سهمیه مستقیم المپیک را کسب کنند، 
یک سهمیه به قاره آفریقا تعلق خواهد گرفت. بر این اساس 
چهار تیم دیگر از طریق رنکنیگ جهانی می‌توانند در 
المپیک پاریس حضور داشته باشند. رده‌بندی جهانی پس 
از لیگ ملت‌های ۲۰۲۴  تکلیف چهار تیم دیگر را از طریق 

رنکینگ مشخص خواهد کرد.

چه تیم‌هایی به والیبال المپیک پاریس رسیدند

در فهرست جدیدی که از سوی سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران اعلام شده، ابهاماتی 
وجود دارد که یکی از آنها دعوت نشدن 
بهترین گلزن لیگ و البته دعوت چند پا به 

سن گذاشته است.
به گزارش مهر، لیست جدید تیم ملی 
فوتبال ایران در حالی منتشر شده است که 
اسامی متفاوتی در آن دیده می‌شود. امیر 
قلعه نویی با شعار جوان‌گرایی در حالی برای 
تورنمنت اردن بازیکنان منتخبش را به صف 
کرد که چشم از روی بازیکنان قدیمی و پا به 

سن گذاشته بر نداشته است.
سرمربی تیم ملی ایران بدون توضیح در 
مورد چرایی حذف رضا اسدی هافبک گلزن 
سپاهان اصفهان از اردوی قبلی برای بازی با 
بلغارستان و کنیا تصمیم گرفت در اردوی 
جدید تیم ملی ایران نیز اسم او را خط بزند اما 
جواد حسین‌نژاد پدیده ۱۹ ساله لیگ بیست و 
سوم را دعوت کند تا سپاهان همچنان چهار 

نماینده داشته باشد.
قلعه نویی که بار دیگر امین حزباوی را به 
اردوی تیم ملی بزرگسالان دعوت کرده است 
نفراتی همچون مهرداد محمدی را با ۳۰ سال 
و کریم انصاریفرد را با ۳۲ سال سن نیز دعوت 
کرده تا بازی با اعداد در خصوص سن و سال 

بالای تیم ملی همچنان ادامه داشته باشد.
محمدی و انصاریفرد در حالی به تیم ملی 
راه پیدا کرده اند که مهدی قایدی با وجود 
درخشش در پنج بازی اخیر اتحاد کلبا امارات 
که سه گل به همراه داشته است، جایی در 

لیست ملی پوشان ندارد.
کادر فنی تیم ملی ایران که پیش از این 
مدعی برنامه ریزی میان مدت برای اتخاذ 
تدابیر فنی مناسب برای حضور مقتدر در جام 
ملت‌های آسیا شده بود حالا در فاصله نزدیک 
به سه ماه تا آغاز این رقابت‌ها تغییرات بدون 

توجیهی را ادامه می‌دهد.
قطعاً قلعه نویی و دستیارانش به خوبی 
می‌دانند برد مقابل تیم ملی کنیا که نیمی از 
نفرات اصلی خودش را در اختیار نداشته است 
نمی‌تواند ملاک خوبی برای سنجش موفقیت 
باشد. شاید هم او می‌خواهد تعداد بردهایش 
در قامت سرمربی را بالا برده تا همچون سن 
و سال بازیکنان کارنامه خوبی از خود به جای 
بگذارد. تیم ملی ایران ۱۹ مهر برای حضور 
در تورنمنت اردن راهی امان می‌شود. این تیم 
۲۱ مهر به مصاف میزبان می‌رود و در صورت 
برتری در این مسابقه ۲۵ مهر در فینال مقابل 

برنده بازی قطر و عراق قرار می‌گیرد.
در این فهرست نام ۱۱ بازیکن لیگ برتری 

و ۱۲ بازیکن لژیونر حضور دارند.
تنها ۴ باشگاه لیگ برتری یعنی سپاهان، 
استقلال، پرسپولیس و تراکتور در این 

اردو نماینده دارند. سپاهان اصفهان با 
۴ ملی‌پوش)نیازمند، رضاییان، دانشگر و 
حسین‌نژاد( بیشترین بازیکن را برای این اردو 

در اختیار  دارد.
از بین لژیونرها فقط امین حزباوی)السد 
قطر( و احمد نوراللهی)الوحده امارات( در 
لیگ‌های آسیایی بازی می‌کنند و ۱۰ بازیکن 
دیگر یعنی مهدی طارمی)پورتو( علیرضا 
عزت‌اللهی)وایله  سعید  جهانبخش)فاینورد( 
دانمارک( کریم انصاری‌فرد)اومونیا قبرس( 
سردار آزمون)رم ایتالیا( سامان قدوس)برنتفورد 
زاگرب  محرمی)دینامو  صادق  انگلیس( 
کرواسی( محمد محبی)روستوف روسیه( 
میلاد محمدی و احسان حاج صفی)آ.ا.ک آتن 

یونان( در لیگ‌های اروپایی فعالیت دارند.
مهرداد محمدی، مهاجم استقلال برای 
اولین بار پس از دوره سرمربیگری مارک 

ویلموتس به جمع ملی‌پوشان اضافه می‌شود.
کریم انصاری‌فرد، کاپیتان دوم ایران نیز 
که پس از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در تمام 

اردوها غایب بوده است، برای اولین بار در 
دوره سرمربیگری قلعه‌نویی در فهرست تیم 
ملی قرار می‌گیرد. سید حسین حسینی، دیگر 
چهره قابل توجه لیست جدید است. بازیکنی 
که پس از اردوی نوروزی تیم ملی در اردوهای 
خرداد و شهریور این تیم غایب بود و پس از 
کاپیتانی تیم امید در بازی‌های آسیایی هانگژو، 
بار دیگر به جمع شاگردان قلعه‌نویی بازگشته 
است. محمد جواد حسین‌نژاد، پدیده ۲۰ ساله 
تیم ملی برای اولین بار حضور در اردوی تیم 
بزرگسالان را تجربه می‌کند و قطعا حضور او 
و محمد امین حزباوی دیگر پدیده ۲۰ ساله 
فوتبال کشورمان، میانگین سنی تیم را در این 

اردو پایین‌تر می‌آورد‌.
محمد حسین‌کنعانی زادگان  و سردار 
آزمون نیز نیز پس از غیبت در یک اردو بار 

دیگر به تیم ملی بازگشته‌اند.
اخباری،  پورحمیدی، محمدرضا  حسین 
صالح حردانی، محمد حسین مرادمند، وحید 
امیری، مهدی ترابی، علی کریمی، علیرضا 

علیزاده، میلاد سرلک و شهریار مغانلو نفراتی 
هستند که به نسبت اردوی قبلی جایی در 

فهرست جدید ندارند.
تیم ملی ۱۹ مهر برای حضور در تورنمنت 
اردن راهی امان می‌شود. این تیم ۲۱ مهر به 
مصاف میزبان می‌‌رود و در صورت برتری در 
این مسابقه ۲۵ مهر در فینال مقابل برنده بازی 

قطر و عراق قرار می‌گیرد.
مجید جلالی، درمورد حضور تیم ملی 
فوتبال کشورمان در تورنمنت اردن که عراق و 
قطر نیز در آن حضور دارند، اظهار داشت: این 
کشورها جزء تیم‌های شناخته شده آسیایی 
هستند که قطعا رقابت با آنها با تیم ملی برای 

جام ملت‌ها کمک می‌کند.
می‌توان گفت از زمان حضور امیر قلعه‌نویی 
و کادرفنی جدید در تیم ملی، تورنمنت اردن 

بهترین اردوی آماده‌سازی تیم ملی می‌شود.
وی افزود: تیم ما به چنین بازی‌هایی نیاز 
دارد. اردن، قطر و عراق همیشه رقابت نزدیکی 
با ایران داشته‌اند و قطعا تورنمنت اردن مفید 

است زیرا تیم‌های حاضر در آن نسبت به 
حریفان ما در اردوهای قبلی شرایط بهتری 
دارند. کارشناس فوتبال کشورمان درمورد 
دعوت بازیکنانی مثل امین حزباوی و محمد 
جواد حسین‌نژاد به اردوی تیم ملی عنوان کرد: 
درمورد نفرات دعوت شده نظر خاصی ندارم 
اما قطعا دعوت این بازیکنان جوان در اردو 
که کیفیت خوب‌شان را هم اثبات کرده‌اند، 
به پایین آوردن میانگین سنی تیم ملی کمک 
می‌کند.  جلالی در پاسخ به این سوال که 
خیلی‌ها انتظار دارند تیم ملی به فینال جام 
ملت‌ها صعود کند و برخی نیز اعتقاد دارند 
رسیدن به نیمه نهایی عملکرد مثبتی برای 
ایران در این رقابت‌ها تلقی می‌شود، توضیح 
داد: ما اطلاعات خاصی از تیم ملی نداریم و 
باید پس از تماشای بازی تیم ملی در این 
تورنمت و سایر بازی‌های دوستانه راحت‌تر در 
این مورد حرف بزنیم. البته در شرایط فعلی 
رسیدن به نیمه نهایی نیز برای ایران در حد 

قهرمانی است.

پا به سن گذاشته‌ها چرا هستند

دعوت‌هایی برخلاف ادعای قلعه‌نویی


